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at vi ikke kunne være med til at sank- 
tionere en saa vilkaarlig Foranstaltning, 
som dette synes at være, og vi ville der- 
for stemme mod den af Ministeriet fore- 
slaaede Forhøjelse, idet jeg for øvrigt vil 
henstille til Statsrevisorerne for dette og 
kommende Aar at have deres Opmærk- 
somhed henvendt paa de Forhold, der 
vedrøre disse Bevillinger, hvor Krigsmini- 
steriet synes at s disponere udenfor de 
givne Bevillingers Rammer. Jeg har tid- 
ligere haft Anledning til at beklage mig 
over den Mangel paa Aabenhed, hvormed 
Krigsministeriet overhovedet synes at handle 
overfor Folketinget. Her ér et lille Til- 
fælde af samme Art. At denne Mangel 
paa Aabenhed ikke er knyttet til selve 
den militære Uddannelse eller det mili- 
tære Erhverv, fremgaar deraf, at Marine- 
ministeriets Budget altid er lagt saaledes, 
at man klart ser, hvad der er Tale om, 
og at dette Ministeriums Budget, altid for- 
langer de Bevillinger, der ønskes, paa en 
saadan Maade, at man ved, hvad det 
drejer sig om. Det er kun under Krigs- 
ministeriet, der altid synes at være ejen- 
dommelige Forhold, som tyde paa, at man 
i dette Ministerium ønsker at gaa ad Om- 
vej e, ikke ad de lige Veje, til Bevillings- 
magten. 

s. Under Nr, 11 i Ændringsforslagslisten 
have mine Meningsfæller og jeg tilladt os 
at stille et lille Ændringsforslag, som gaar 
ud paa en Nedsættelse med 100 Kr. af den 
Sum, der er" bevilget vedrørende Rosenborg 
Have. Dette Forslag er stillet af formalle 
Grunde. Under anden Behandling tillod 
jeg mig at rette, en Forespørgsel til den 
højtærede Trafikminister angaaende Be- 
sættelsen af Embedet som Inspektør ved 
de kongelige Lysthaver. Den højtærede 
Minister fik af Formanden,Tilladelse til at 
give Svar, men Formanden mente,; at en 
videre Diskussion ikke kunde finde Sted. 
For at faa den Sag frem var jeg derfor 
henvist til at stille et saadant formelt Æn- 
dringsforslag, og Formanden har godkendt, 
at det kan stilles paa den Maade, det her 
er sket. Det har altsaa den formelle Hen- 
sigt at tilvejebringe et Grundlag for Udta- 

. I : ' leiser om dette Spørgsmaal, idet j eg ønsker 
at imødegaa den Fremstilling, som den 
højtærede Minister gav vedrørende, Ansæt- 
t e I s e n .  

Besættelsen af Embedet som Have- 
inspektør har vakt almindelig Opsigt og 
været Genstand for alvorlig Kritik fra saa 

I - godt som alle, der- have Kendskab til disse 
Sager. Den; højtærede Minister søgte den 
Gang, han besvarede Spørgsmaalet, for det 

første at formindske Embedets Betydning. 
Han sagde, at d e t  var et Embede, hvortil 
der ikke krævedes kongelig udnævnelse, 
og at det var et, Embede paa 3,200 Kr. 
og Fribolig. Den højtærede Minister brugte 
dette Udtryk.-, ,,at det Embede;, som her 
er Tale om, kun er et; lille Embede paa 
3,200 Kr. og, iri Bolig". Medens den højt- 
ærede Minister saaledes søgte at formind- 
ske Embedets Betydning, gjorde han til 
Gengæld ikke noget Forsøg paa at for- 
større den Mand, han har ansat. Jeg tror, 
at man kan sige, ,at den højtærede Mini- 
ster karakteriserede ham rigtigt i de Ud- 
talelser, han fremsatte. Det er en Mand, 
sagde den højtærede Minister, der har en 
fin Eksamen som Havebrugskandidat. Den 
er dog ingenlunde finere end en Mængde 
andre Havebrugskandidaters og ingenlunde 
saa ; Jin som adskillige af hans lVIedansø- 
geres. Han har, siger Ministeren, ogsaa 
haft Lejlighed til at udvide sine Kund- 
skaber i Udland,,et.: Ja, han har et halvt 
Aar været ansat ved Botanisk Have i 
Hamborg ved ganske underordnet Arbejde. 
Han er, siger den højtærede Minister, glim- 
rende anbefalet; fra sin tidligere Stilling, 
nemlig som Villagartner hos Hr. Moresco. 
Endvidere omtaler den højtærede Minister 
ham som en Mand med god og sund prak- 
tisk Sans og tillige Pietet for det 
overleverede. Jeg skal ikke bestride 
noget i denne Karakteristik, jeg har yder- 
ligere hørt, at vedkommende Clemen Jensen 
er en i alle Maad er Rink og elskværdig 홢 ' > ' I 
ung Mand med et vindende Væsen, endog et 
særdeles vindende Væsen, som gør Indtryk 
paa mange. M  e n  alt, det er ikke. mere, 
end der kan siges om unge Mænd i Hun- 
dred-, ia i Tusindvis, og . indenfor dette 
særlige Omraade er det ikke andet, end 
hvad .der kan siges ; om hundrede andre 
flinke, unge Villagartnere eller Havebrugs- 
kandidater. Den højtærede Trafikminister 
sagde, at naar man brugte Udtrykket Villa- 
gartner, maatte man ikke overse, at ved- 
kommende havde bestyret en Villahave, 
som vår noget i udover cl et almindelige, en 
Have, , som omfattede omtrent .8 Tdr. 
Land. Det er ogsaa rigtigt.! 

: Men lad os nu se paa, hvad det Em- 
bede, her er Tale om, er. Hr. Morescos 
Villahave ér ingenlunde en Gang .,d'et,-. man 
kalder en stor Godspark. Det er væsent- 
ligt en Frugt-, Køkken- og Blomsterhave 
med) Driverier. Det er ikke noget .Park- 
anlæg, i alt Fald kun i ringe Grad. Em- 
bedet. som Inspektør for de offentlige ' - 
Lysthaver omfatter derimod Søndermarken, 
Frederiksberg Have, som i alt er 150 Tdr. 


